
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atribuições 
legais, acolhendo a decisão do coordenador do procedimento, HOMOLOGA a 
Cotação Eletrônica nº 26/2021/FCG, Processo nº 2021/797640, a qual teve 
como objeto a aquisição de licenças de antivírus, e o seguinte resultado:
Lote único -  D R G Comércio de Informática e Refrigeração LTDA, CNPJ 
10.348.741/0001-11, valor total R$15.725,55.
Todas as informações deste procedimento estão disponíveis em http://
web.banparanet.com.br/cotacao/portal/Mural.aspx  
Belém, 25 de janeiro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Superintendente da FCG

Protocolo: 753719

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÕES DE CONTRATOS DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS
Órgão: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE CONTRATO TEMPORÁRIO, AUTORIZADA 
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº. 2021/1473779 CONFORME LC Nº. 131/2020 
(ARTIGO 3º. ALTERADO PELA LC Nº. 136/2021 e LC Nº. 140/2021 ).
Admissão: 03/07/2018 - Término de Vínculo: 31/03/2023
CARGO: Assistente Administrativo 
4º T. A ao Contrato nº. 020/2018 
Servidor: Jerônimo Cardoso Nunes
CARGO: Motorista 
4º T. A ao Contrato nº. 021/2018
Servidor: Carlos Alexandre Costa do Vale
Admissão: 04/07/2018 - Término de Vínculo: 31/03/2023
CARGO: Técnico de Administração e Finanças (Ciências Contábeis) 
4º T. A ao Contrato nº. 023/2018 
Servidor: Wilson Paiva dos Reis
Admissão: 01/11/2019 - Término de Vínculo: 31/03/2023
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL
3º T.A ao Contrato nº. 002/2019
Servidor: Gian Carlos Moraes da Silva
3º T.A ao Contrato nº. 003/2019
Servidor: Giltambury Tavares Oliveira
3º T.A ao Contrato nº. 004/2019
Servidor: Gilvane Alves de Souza
3º T.A ao Contrato nº. 005/2019
Servidor: Heldo Pereira Silva
3º T.A ao Contrato nº. 006/2019
Servidor: João Iran de Andrade Junior
CARGO: MOTORISTA
3º T.A ao Contrato nº. 008/2019
Servidor: David Pinheiro Queiroz
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – BIBLIOTECONOMIA
3º T.A ao Contrato nº. 010/2019
Servidor: José Carlos René da Silva
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – PSICOLOGIA
3º T.A ao Contrato nº. 011/2019
Servidor: Aline da Silva Pedrosa
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
3º T.A ao Contrato nº. 013/2019
Servidor: Pyter Boulhosa Cunha
Admissão: 02/07/2018 - Término de Vínculo: 31/03/2023
Cargo: PROFESSOR EM TEORIA NÍVEL SUPERIOR 
4º T.A ao Contrato nº. 012/2018 - Servidor: Elias da Silva Cardoso
4º T.A ao Contrato nº. 013/2018 - Servidor: Nandara Ribeiro Nascimento
Cargo: PROFESSOR DE MÚSICA E INSTRUMENTO 
4º T.A ao Contrato nº. 010/2018 - Servidor: Renan Cardoso Lima 
4º T.A ao Contrato nº. 014/2018 - Servidor: Josibias dos Santos Ribeiro
Cargo: MUSICISTA
Admissão: 02/04/2018 - Término de Vínculo: 31/03/2023
4º T.A ao Contrato nº. 006/2018 - Servidor: Giovana Rebeca Torres Guimarães
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo - Superintendente da FCG.

Protocolo: 753717

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 35 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/86651/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou para 
o município de São Francisco do Pará no dia 21 de janeiro de 2022, para 
conduzir a equipe que efetuou cobertura de pauta jornalística do Governo 
do Estado do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 36 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/89861/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia ), que se 
deslocou para os municípios de Eldorado dos Carajás e Curionópolis no 
período de 23 a 25 de janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística 
do Governo do Estado do Pará.
NOME : ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 37 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/88587/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 ( duas diárias e meia ), que 
se deslocou para os municípios de Eldorado dos Carajás e Curionópolis no 
período de 23 a 25 de janeiro de 2022, para cobertura de pauta jornalística 
do Governo do Estado do Pará.
NOME : BRUNO DE OLIVEIRA MAGNO MATRÍCULA: 5721393/4
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 38 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/88956/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 ( duas diárias e meia ), que se 
deslocou para o município de Parauapebas no dia 23 a 25 de janeiro de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME : MARCELO AUGUSTO AMADOR SEABRA MATRÍCULA: 5945854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 39 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº 2022/89068/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 ( duas diárias e meia ), que 
se deslocou para os município de Eldorado dos Carajás e Curionópolis no 
período de 23 a 25 de janeiro de 2022, para conduzir a equipe que efetuou 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará .
NOME : WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 40 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº 2022/88821SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 ( duas diárias e meia ), que se 
deslocou para o município Parauapebas no período de 23 a 25 de janeiro de 
2022, para conduzir a equipe que efetuou cobertura de pauta jornalística 
do Governo do Estado do Pará.
NOME : PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
Portaria nº 41 de 24 de janeiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº 2022/88778/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2 1/2 ( duas diárias e meia ), que se 
deslocou para o município Parauapebas no período de 23 a 25 de janeiro de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.


